
 
 
Publicação: segunda-feira, 10 de fevereiro de 2014 | Ano: 5  |  Edição nº 024 |  página 1 

 

 

 

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

CHEFIA DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA  

____________________________________________________________________________ 

PORTARIA N° 0059/2014 - CG/PGJ, de 03 de fevereiro de 2014. 
 
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições legais, e tendo em 
vista o disposto nos artigos 2º, inciso IV, e 50, inciso I, letra "f", da Lei Complementar Estadual nº 0079, de 27 de 
junho de 2013, 
 
CONSIDERANDO substituição automática e recíproca estabelecida entre os Promotores de Justiça de Entrância 
Final, com atribuições perante as Varas do Tribunal do Júri da Comarca de Macapá, pela Portaria 0457-GAB/PGJ, 
de 23/10/2013, 
 
RESOLVE: 
 
DESIGNAR o Dr. AFONSO HENRIQUE OLIVEIRA PEREIRA, Promotor de Justiça de Entrância Final, titular da 
11ª Promotoria de Justiça de Macapá, para cumular atribuições na referida Promotoria, em razão dos 
afastamentos do titular, nos dias 05 e 17 a 28/02/2014, conforme Portarias 0042-CG e 0024/2013-CG/PGJ, 
respectivamente. 
 
Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 
 
Macapá-AP, 03 de fevereiro de 2014. 
 
IVANA LÚCIA FRANCO CEI 
PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 

____________________________________________________________________________ 

PORTARIA N° 0060/2014 - CG/PGJ, de 03 de fevereiro de 2014. 
 
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições legais, e tendo em 
vista o disposto nos artigos 2º, inciso IV, e 50, inciso I, letra "f", da Lei Complementar Estadual nº 0079, de 27 de 
junho de 2013, 
 
RESOLVE: 
 
DESIGNAR o Dr. LUIZ ROBERTO PEDROSA DE CASTRO, Promotor de Justiça de Entrância Final, titular da 3ª 
Promotoria de Justiça da Comarca de Macapá, para, sem prejuízo das atribuições, responder pela 4ª Promotoria 
de Justiça da referida Comarca, no período de 06 a 15/02/2014, em razão das férias concedidas à titular, 
conforme Portaria 1128/2013-CG/PGJ. 
 
Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 
 
Macapá-AP, 03 de fevereiro de 2014. 
 
IVANA LÚCIA FRANCO CEI 
PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 

____________________________________________________________________________ 

PORTARIA N° 0061/2014 - CG/PGJ, de 03 de fevereiro de 2014. 
 
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições legais, e tendo em 
vista o disposto nos artigos 2º, inciso IV, e 50, inciso I, letra "f", da Lei Complementar Estadual nº 0079, de 27 de 
junho de 2013, 
 



 
 
Publicação: segunda-feira, 10 de fevereiro de 2014 | Ano: 5  |  Edição nº 024 |  página 2 

 

 

 

CONSIDERANDO a solicitação constante no Tombo nº 821/2014, de 28/01/2014, nos autos do processo 
3000179/2014; 
 
CONSIDERANDO os termos do Art. 129, Inciso XV, da Lei Complementar nº 0079, de 27/06/2013; 
 
RESOLVE: 
 
AUTORIZAR, nos períodos de 03 a 07/02 e 10 a 14/02/2014, ao Dr. JOSÉ CANTUÁRIA BARRETO, Promotor de 
Justiça de Entrância Final, a conversão, em folga, dos dias trabalhados em regime de plantão, conforme Portaria 
0002/2014-CG/PGJ (alteração) e Certidão SEC/PGJ, de 03/02/2014. 
 
Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 
 
Macapá-AP, 03 de fevereiro de 2014. 
 
IVANA LÚCIA FRANCO CEI 
PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 

____________________________________________________________________________ 

PORTARIA N° 0062/2014 - CG/PGJ, de 03 de fevereiro de 2014. 
 
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições legais, e tendo em 
vista o disposto nos artigos 2º, inciso IV, e 50, inciso I, letra "f", da Lei Complementar Estadual nº 0079, de 27 de 
junho de 2013, 
 
CONSIDERANDO a solicitação constante no Mem. nº 004/2013-GAB/OG, de 07/01/2014, nos autos do processo 
3000092/2014, 
 
RESOLVE: 
 
DESIGNAR o Dr. PAULO CELSO RAMOS DOS SANTOS, Promotor de Justiça de Entrância Final, titular da 
Promotoria de Justiça da Cidadania, Incapazes, Deficientes, Direitos Constitucionais, Resíduos e Defesa da 
Educação de Macapá, exercendo o Cargo em Comissão de Ouvidor-Geral do MP-AP, para se deslocar a Brasília - 
DF, no período de 03 a 05/02/2014, a fim de participar da Reunião conjunta entre o CNOMP e CNPG e da 2ª 
Reunião Extraordinária do CNOMP, gestão 2013/2014. 
 
Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 
 
Macapá-AP, 03 de fevereiro de 2014. 
 
IVANA LÚCIA FRANCO CEI 
PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 

____________________________________________________________________________ 

PORTARIA N° 0063/2014 - CG/PGJ, de 03 de fevereiro de 2014. 
 
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições legais, e tendo em 
vista o disposto nos artigos 2º, inciso IV, e 50, inciso I, letra "f", da Lei Complementar Estadual nº 0079, de 27 de 
junho de 2013, 
 
CONSIDERANDO a solicitação constante no memorando nº 015/2014-Corregedoria-Geral/MP-AP, de 29/01/2014, 
nos autos do Processo 3000611/2014, 
 
RESOLVE: 
 
DESIGNAR o Dr. ELI PINHEIRO DE OLIVEIRA, Promotor de Justiça de Entrância Final, Assessor da 
Corregedoria-Geral, a deslocar-se a São Paulo - SP, no período de 19 a 22/02/2014, a fim de acompanhar o 



 
 
Publicação: segunda-feira, 10 de fevereiro de 2014 | Ano: 5  |  Edição nº 024 |  página 3 

 

 

 

Corregedor-Geral do MP-AP, na 90ª Reunião Ordinária do Conselho Nacional dos Corregedores-Gerais do 
Ministério Público dos Estados e da União. 
 
Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 
 
Macapá-AP, 03 de fevereiro de 2014. 
 
IVANA LÚCIA FRANCO CEI 
PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 

____________________________________________________________________________ 

PORTARIA N° 0065/2014 - CG/PGJ, de 03 de fevereiro de 2014. 
 
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições legais, e tendo em 
vista o disposto nos artigos 2º, inciso IV, e 50, inciso I, letra "f", da Lei Complementar Estadual nº 0079, de 27 de 
junho de 2013, 
 
RESOLVE: 
 
DESIGNAR o Dr. VINÍCIUS MENDONÇA CARVALHO, Promotor de Justiça de Entrância Final, titular da 12ª 
Promotoria de Justiça de Macapá, para, sem prejuízo das atribuições, atuar nas Turmas Recursais dos Juizados 
Especiais Cíveis e Criminais, nos dias 06, 07 e 11/02/2014, em razão das férias concedidas à titular, conforme 
Portaria 1128/2013-CG/PGJ. 
 
Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 
 
Macapá-AP, 03 de fevereiro de 2014. 
 
IVANA LÚCIA FRANCO CEI 
PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 

____________________________________________________________________________ 

PORTARIA N° 0068/2014 - CG/PGJ, de 06 de fevereiro de 2014. 
 
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições legais, e tendo em 
vista o disposto nos artigos 2º, inciso IV, e 50, inciso I, letra "f", da Lei Complementar Estadual nº 0079, de 27 de 
junho de 2013, 
 
RESOLVE: 
 
DESIGNAR a Dra. GLÁUCIA PORPINO NUNES CRISPINO, Promotora de Justiça de Entrância Final, titular da 1ª 
Promotoria de Justiça de Macapá, para, sem prejuízo das atribuições, responder pela 2ª Promotoria de Justiça da 
referida Comarca, com atribuições na 2ª Vara Cível, no período de 06/02 a 30/06/2014. 
 
Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 
 
Macapá-AP, 06 de fevereiro de 2014. 
 
IVANA LÚCIA FRANCO CEI 
PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 

____________________________________________________________________________ 

PORTARIA N° 0069/2014 - CG/PGJ, de 06 de fevereiro de 2014. 
 
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições legais, e tendo em 
vista o disposto nos artigos 2º, inciso IV, e 50, inciso I, letra "f", da Lei Complementar Estadual nº 0079, de 27 de 
junho de 2013, 
 



 
 
Publicação: segunda-feira, 10 de fevereiro de 2014 | Ano: 5  |  Edição nº 024 |  página 4 

 

 

 

RESOLVE: 
 
DESIGNAR a Dra. ELIANA MENA CAVALCANTE, Promotora de Justiça de Entrância Final, titular da 1ª 
Promotoria de Justiça de Macapá, para, sem prejuízo das atribuições, responder pela 2ª Promotoria de Justiça da 
referida Comarca, com atribuições na 4ª e 6ª Varas Cíveis, no período de 06/02 a 30/06/2014. 
 
Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. 
 
Macapá-AP, 06 de fevereiro de 2014. 
 
IVANA LÚCIA FRANCO CEI 
PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 

____________________________________________________________________________ 

PORTARIA N° 0075/2014 - CG/PGJ, 06 de fevereiro de 2014. 
 
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ, no uso das atribuições legais, e tendo em 
vista o disposto nos artigos 2º, inciso IV, e 50, inciso I, letra "f", da Lei Complementar Estadual nº 0079, de 27 de 
junho de 2013, 
 
RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR a alteração da Portaria 1165/2013-CG/PGJ, referente às designações dos Promotores de Justiça 
do Ministério Público do Estado do Amapá, para atuarem nas respectivas Promotorias e Varas, no período de 
07/01 a 05/02/2014, conforme abaixo: 
 

Promotorias/Varas Promotor Período 

Chefia de Gabinete/PGJ ROBERTO DA SILVA ÁLVARES 07-01-2014 a 05-02-
2014 

Diretoria-Geral ELDETE SILVA AGUIAR 07-01-2014 a 05-02-
2014 

1ª PJ de Macapá ELIANA MENA CAVALCANTE 07-01-2014 a 05-02-
2014 

1ª PJ de Macapá GLAUCIA PORPINO NUNES CRISPINO 27-01-2014 a 05-02-
2014 

2ª PJ de Macapá ELIANA MENA CAVALCANTE 07-01-2014 a 05-02-
2014 

3ª PJ de Macapá SAMILE SIMÕES ALCOLUMBRE DE 
BRITO 

07-01-2014 a 26-01-
2014 

3ª PJ de Macapá LUIZ ROBERTO PEDROSA DE CASTRO 27-01-2014 a 05-02-
2014 

4ª PJ de Macapá SAMILE SIMÕES ALCOLUMBRE DE 
BRITO 

07-01-2014 a 05-02-
2014 

5ª PJ de Macapá RICARDO JOSÉ FERREIRA 07-01-2014 a 09-01-
2014 

5ª PJ de Macapá SAMILE SIMÕES ALCOLUMBRE DE 
BRITO 

10-01-2014 a 29-01-
2014 

5ª PJ de Macapá RICARDO JOSÉ FERREIRA 30-01-2014 a 05-02-
2014 

6ª PJ de Macapá SAMILE SIMÕES ALCOLUMBRE DE 
BRITO 

07-01-2014 a 16-01-
2014 

6ª PJ de Macapá JORGE LUÍS CANEZIN 17-01-2014 a 05-02-
2014 

7ª PJ de Macapá  RODRIGO CELESTINO PINHEIRO 
MENEZES 

07-01-2014 a 16-01-
2014 

7ª PJ de Macapá  JOAO PAULO DE OLIVEIRA FURLAN 17-01-2014 a 05-02-
2014 

8ª PJ de Macapá  MANOEL EDI DE AGUIAR JUNIOR 07-01-2014 a 05-02-
2014 

9ª PJ de Macapá  RODRIGO CELESTINO PINHEIRO 
MENEZES 

07-01-2014 a 16-01-
2014 

9ª PJ de Macapá  JOAO PAULO DE OLIVEIRA FURLAN 17-01-2014 a 05-02-
2014 

10ª PJ de Macapá  MAURO GUILHERME DA SILVA COUTO 07-01-2014 a 05-02-
2014 

11ª PJ de Macapá  ALAOR AZAMBUJA 07-01-2014 a 05-02-



 
 
Publicação: segunda-feira, 10 de fevereiro de 2014 | Ano: 5  |  Edição nº 024 |  página 5 

 

 

 

2014 
11ª PJ de Macapá  AFONSO HENRIQUE OLIVEIRA 

PEREIRA 
07-01-2014 a 05-02-
2014 

12ª PJ de Macapá  ELI PINHEIRO DE OLIVEIRA 07-01-2014 a 05-02-
2014 

12ª PJ de Macapá  VINICIUS MENDONÇA CARVALHO 07-01-2014 a 05-02-
2014 

VEP / VEPMA RODRIGO CESAR VIANA ASSIS 07-01-2014 a 05-02-
2014 

VEP / VEPMA MARIA DO SOCORRO PELAES BRAGA 27-01-2014 a 02-02-
2014 

JUIZADOS ESPECIAIS CENTRAL MANUEL FELIPE MENEZES DA SILVA 
JUNIOR 

07-01-2014 a 05-02-
2014 

JUIZADO ESPECIAL DE FAZENDA PÚBLICA MANUEL FELIPE MENEZES DA SILVA 
JUNIOR 

07-01-2014 a 05-02-
2014 

TURMA RECURSAL ALAOR AZAMBUJA 07-01-2014 a 26-01-
2014 

TURMA RECURSAL MANUEL FELIPE MENEZES DA SILVA 
JUNIOR 

09-01-2014 a 09-01-
2014 

TURMA RECURSAL VINICIUS MENDONÇA CARVALHO 27-01-2014 a 05-02-
2014 

PICCDOT MOISES RIVALDO PEREIRA 07-01-2014 a 05-02-
2014 

PICCDOT VINICIUS MENDONÇA CARVALHO 07-01-2014 a 05-02-
2014 

PICCDOT BRUNO NAYRO DE ANDRADE 
MIRANDA 

07-01-2014 a 16-01-
2014 

PICCDOT RODRIGO CELESTINO PINHEIRO 
MENEZES 

07-01-2014 a 16-01-
2014 

PICCDOT RODRIGO CESAR VIANA ASSIS 09-01-2014 a 16-01-
2014 

PICCDOT ANDREA GUEDES DE MEDEIROS 17-01-2014 a 05-02-
2014 

PICCDOT FLÁVIO COSTA CAVALCANTE 27-01-2014 a 05-02-
2014 

PICCDOT MARCO ANTONIO VICENTE 27-01-2014 a 05-02-
2014 

PJ da Infância e da Juventude de Macapá ALDENIZ DE SOUSA DINIZ 07-01-2014 a 05-02-
2014 

PJ da Cidadania, Incapazes, Deficientes, Direitos Constitucionais e Resíduos, Defesa da Saúde e 
da Educação de Macapá PAULO CELSO RAMOS DOS SANTOS 07-01-2014 a 05-02-

2014 
PJ da Cidadania, Incapazes, Deficientes, Direitos Constitucionais e Resíduos, Defesa da Saúde e 
da Educação de Macapá RODRIGO CESAR VIANA ASSIS 17-01-2014 a 26-01-

2014 
PJ da Cidadania, Incapazes, Deficientes, Direitos Constitucionais e Resíduos, Defesa da Saúde e 
da Educação de Macapá 

PEDRO RODRIGUES GONÇALVES 
LEITE 

27-01-2014 a 05-02-
2014 

PJ de Defesa da Mulher de Macapá SAMILE SIMÕES ALCOLUMBRE DE 
BRITO 

07-01-2014 a 26-01-
2014 

PJ de Defesa da Mulher de Macapá MARCELO MOREIRA DOS SANTOS 07-01-2014 a 26-01-
2014 

PJ de Defesa da Mulher de Macapá ALESSANDRA MORO DE CARVALHO 27-01-2014 a 05-02-
2014 

PJ de Defesa da Saúde Pública de Macapá MANOEL EDI DE AGUIAR JUNIOR 07-01-2014 a 17-01-
2014 

PJ de Defesa da Saúde Pública de Macapá LUIZ MARCOS DA SILVA 17-01-2014 a 05-02-
2014 

PJ de Defesa do Consumidor de Macapá LUIZ MARCOS DA SILVA 07-01-2014 a 05-02-
2014 

PJ do Meio Ambiente, Conflitos Agrários, Habitação e Urbanismo de Macapá MARCELO MOREIRA DOS SANTOS 07-01-2014 a 05-02-
2014 

PJ do Meio Ambiente, Conflitos Agrários, Habitação e Urbanismo de Macapá BRUNO NAYRO DE ANDRADE 
MIRANDA 

07-01-2014 a 05-02-
2014 

PJ de Defesa do Patrimônio Cultural e Público de Macapá LUIZ MARCOS DA SILVA 07-01-2014 a 05-02-
2014 

PJ de Defesa do Patrimônio Cultural e Público de Macapá MANOEL EDI DE AGUIAR JUNIOR 07-01-2014 a 05-02-
2014 

PJ de Defesa do Patrimônio Cultural e Público de Macapá ADAUTO LUIZ DO VALLE BARBOSA 27-01-2014 a 05-02-
2014 

PJ de Defesa do Patrimônio Cultural e Público de Macapá AFONSO GOMES GUIMARÃES 27-01-2014 a 05-02-
2014 

1ª Vara Cível e de Fazenda Pública da Comarca de Santana SILVIA DE SOUZA CANELA 07-01-2014 a 19-01-
2014 

1ª Vara Cível e de Fazenda Pública da Comarca de Santana JOSE CANTUÁRIA BARRETO 20-01-2014 a 26-01-
2014 

1ª Vara Cível e de Fazenda Pública da Comarca de Santana ANDRE LUIZ DE SOUZA BARRETO 27-01-2014 a 05-02-
2014 



 
 
Publicação: segunda-feira, 10 de fevereiro de 2014 | Ano: 5  |  Edição nº 024 |  página 6 

 

 

 

2ª Vara Cível e de Fazenda Pública da Comarca de Santana SILVIA DE SOUZA CANELA 07-01-2014 a 05-02-
2014 

2ª Vara Cível e de Fazenda Pública da Comarca de Santana JOSE CANTUÁRIA BARRETO 20-01-2014 a 24-01-
2014 

3ª Vara Cível e de Fazenda Pública da Comarca de Santana MILTON FERREIRA DO AMARAL 
JUNIOR 

07-01-2014 a 02-02-
2014 

3ª Vara Cível e de Fazenda Pública da Comarca de Santana ANDRE LUIZ DE SOUZA BARRETO 03-02-2014 a 05-02-
2014 

PJ Criminal e Tribunal do Júri da Comarca de Santana - 1ª Vara  BRUNO NAYRO DE ANDRADE 
MIRANDA 

07-01-2014 a 05-02-
2014 

PJ Criminal e Tribunal do Júri da Comarca de Santana - 1ª Vara  AFONSO GOMES GUIMARÃES 27-01-2014 a 05-02-
2014 

PJ Criminal e Tribunal do Júri da Comarca de Santana - 2ª Vara  CHRISTIE DAMASCENO GIRAO 07-01-2014 a 10-01-
2014 

PJ Criminal e Tribunal do Júri da Comarca de Santana - 2ª Vara  HORACIO LUÍS BEZERRA COUTINHO 11-01-2014 a 05-02-
2014 

PJ Criminal e Tribunal do Júri da Comarca de Santana - 2ª Vara CHRISTIE DAMASCENO GIRAO 16-01-2014 a 05-02-
2014 

Juizado Especial Criminal da Comarca de Santana CHRISTIE DAMASCENO GIRAO 07-01-2014 a 05-02-
2014 

PJ da Infância e da Juventude de Santana MIGUEL ANGEL MONTIEL FERREIRA 07-01-2014 a 05-02-
2014 

PJ da Infância e da Juventude de Santana JOSE CANTUÁRIA BARRETO 07-01-2014 a 05-02-
2014 

PJ de Defesa da Mulher de Santana NILSON ALVES COSTA 07-01-2014 a 05-02-
2014 

PJ de Defesa do Meio Ambiente, da Ordem Urbanística e do Patrimônio Cultural de Santana MILTON FERREIRA DO AMARAL 
JUNIOR 

07-01-2014 a 26-01-
2014 

PJ de Defesa do Meio Ambiente, da Ordem Urbanística e do Patrimônio Cultural de Santana NILSON ALVES COSTA 27-01-2014 a 05-02-
2014 

PJ de Defesa do Patrimônio Público, da Cidadania e do Consumidor de Santana GISA VEIGA CHAVES 07-01-2014 a 19-01-
2014 

PJ de Defesa do Patrimônio Público, da Cidadania e do Consumidor de Santana IACI PELAES DOS REIS 07-01-2014 a 05-02-
2014 

PJ de Defesa do Patrimônio Público, da Cidadania e do Consumidor de Santana GISA VEIGA CHAVES 25-01-2014 a 05-02-
2014 

Curadoria de Incapazes - 1ª Vara Cível da Comarca de Santana MILTON FERREIRA DO AMARAL 
JUNIOR 

07-01-2014 a 02-02-
2014 

Curadoria de Incapazes - 1ª Vara Cível da Comarca de Santana SILVIA DE SOUZA CANELA 03-02-2014 a 05-02-
2014 

Curadoria de Incapazes - 2ª Vara Cível da Comarca de Santana MILTON FERREIRA DO AMARAL 
JUNIOR 

07-01-2014 a 26-01-
2014 

Curadoria de Incapazes - 2ª Vara Cível da Comarca de Santana ANDRE LUIZ DE SOUZA BARRETO 27-01-2014 a 05-02-
2014 

Curadoria de Incapazes - 3ª Vara Cível da Comarca de Santana SILVIA DE SOUZA CANELA 07-01-2014 a 05-02-
2014 

Curadoria de Incapazes - Infância e Juventude da Comarca de Santana GISA VEIGA CHAVES 07-01-2014 a 19-01-

2014 
Curadoria de Incapazes - Infância e Juventude da Comarca de Santana SILVIA DE SOUZA CANELA 20-01-2014 a 24-01-

2014 
Curadoria de Incapazes - Infância e Juventude da Comarca de Santana GISA VEIGA CHAVES 25-01-2014 a 05-02-

2014 
1ª PJ de Laranjal do Jari - responder MARCELO JOSÉ DE GUIMARÃES E 

MORAES 
07-01-2014 a 16-01-
2014 

1ª PJ de Laranjal do Jari - processos MARCELO JOSÉ DE GUIMARÃES E 
MORAES 

17-01-2014 a 05-02-
2014 

1ª PJ de Laranjal do Jari - audiências RODRIGO CELESTINO PINHEIRO 
MENEZES 

17-01-2014 a 05-02-
2014 

2ª PJ de Laranjal do Jari KLISIOMAR LOPES DIAS 07-01-2014 a 14-01-
2014 

2ª PJ de Laranjal do Jari - responder TIAGO SILVA DINIZ 15-01-2014 a 16-01-
2014 

2ª PJ de Laranjal do Jari - processo judicial TIAGO SILVA DINIZ 17-01-2014 a 05-02-
2014 

2ª PJ de Laranjal do Jari - audiências e processo extrajudicial RODRIGO CELESTINO PINHEIRO 
MENEZES 

17-01-2014 a 05-02-
2014 

3ª PJ de Laranjal do Jari MARCELO JOSÉ DE GUIMARÃES E 
MORAES 

07-01-2014 a 05-02-
2014 

Vitória do Jari TIAGO SILVA DINIZ 07-01-2014 a 05-02-
2014 

1ª PJ de Oiapoque NEUZA RODRIGUES BARBOSA LEITE 07-01-2014 a 05-02-
2014 

2ª PJ de Oiapoque ALBERTO ELI PINHEIRO DE OLIVEIRA 07-01-2014 a 05-02-
2014 

PJ de Calçoene LAERCIO NUNES MENDES 07-01-2014 a 05-02-



 
 
Publicação: segunda-feira, 10 de fevereiro de 2014 | Ano: 5  |  Edição nº 024 |  página 7 

 

 

 

2014 
PJ de Amapá LAERCIO NUNES MENDES 07-01-2014 a 27-01-

2014 
PJ de Amapá FABIA NILCI SANTANA DE SOUZA 27-01-2014 a 05-02-

2014 
PJ de Tartarugalzinho RICARDO CRISPINO GOMES 07-01-2014 a 31-01-

2014 
PJ de Tartarugalzinho MARCO VALÉRIO VALE DOS SANTOS 01-02-2014 a 05-02-

2014 
PJ de Ferreira Gomes RICARDO CRISPINO GOMES 07-01-2014 a 05-02-

2014 
PJ de Porto Grande JOSE CANTUÁRIA BARRETO 07-01-2014 a 12-01-

2014 
PJ de Porto Grande ALEXANDRE FLÁVIO MEDEIROS 

MONTEIRO 
13-01-2014 a 18-01-
2014 

PJ de Porto Grande ELISSANDRA TOSCANO BARRETO N. 
VERARDI 

19-01-2014 a 05-02-
2014 

PJ de Serra do Navio JANDER VILHENA NASCIMENTO 07-01-2014 a 19-01-
2014 

PJ de Serra do Navio WUEBER DUARTE PENAFORT 20-01-2014 a 05-02-
2014 

PJ de Pedra Branca do Amapari JANDER VILHENA NASCIMENTO 07-01-2014 a 05-02-
2014 

PJ de Mazagão ALEXANDRE FLÁVIO MEDEIROS 
MONTEIRO 

07-01-2014 a 05-02-
2014 

 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
IVANA LÚCIA FRANCO CEI 
PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA  


		2014-02-10T14:10:51-0300
	IDELMIR TORRES DA SILVA:43227830230




